hovesessen wegen, de persona ad personam alienata fuerit, quod tociens laudimium dictum erschatz vulgariter erit dandum; ex permutatione vero domini directi dicte aree laudimium nullatenus erit dandum.

2) *Ehrschatz wird nicht gezahlt bei Wechsel der leihenden Hand und ebenso nicht vom ersten Empfänger.* Ipsi vero conductores tantum non dabunt laudimium, erschatz vulgariter appellatum, sed quandocunque et quotienscunque dicta area extra manus dictorum conductorum devoluta seu translata fuerit de una persona ad aliam, tociens laudimium erit dandum; ex permutatione vero dominorum directorum aree predictae laudimium nunquam erit dandum.

3) *Ehrschatz wird nicht gezahlt bei Wechsel der leihenden Hand und ebenso nicht von den ersten Hofsasssen und dessen Kindern.* Et est adjectum, quod prefatus conductor et uxor sua et liberi sui nunquam dabunt jus, quod dicitur erschatz, de bonis predictis, si autem dicta bona alio modo quocunque alienabuntur et cum devenerint ad liberos dictorum liberorum, extunc datur jus, quod dicitur êrschatz, de eisdem.

4) *Ehrschatz wird nicht gezahlt bei Wechsel der leihenden Hand, ebensowenig von den Nachkommen des Hofsasssen, bei Erbfolge, wohl aber bei Kauf und von da ab regelmässig bei jeder Aenderung der beliehenen Hand.* Ita quod dictus conductor et ejus heredes universi non debeant dare laudimium, erschatz vulgariter appellatum, ex permutatione etiam dominorum directorum dicte aree nullatenus laudimium erit dandum, cum autem predicta area extra manus dicti conductoris vel ejus heredum ad manum extraneam devoluta fuerit vel translata, tunc laudimium erit dandum; et quotienscunque deinde dicta area ex parte possessorum, quod vulgo dicitur von der hovesezzen wegen, de una persona ad aliam devoluta fuerit vel translata vel alias alienata titulo qualicunque, laudimium erit dandum.

5) *Ehrschatz wird weder gezahlt bei Wechsel der leihenden noch bei Wechsel der beliehenen Hand.* De prescripta area laudimium nullatenus erit dandum, ex parte eciam dominorum directorum prescripte aree seu ex permutatione ipsorum laudimium similiter non erit dandum.

*Am häufigsten kommt die vierte der vorstehenden Formeln vor, doch ist auch die Formel 1 gar nicht selten. Bei der Wichtigkeit des Ehrschatzbezuges ist in jedem Erbleihebrief angegeben, welche Formel sich vorfindet.*

d) *Vorkaufsrechtformel (im Regest V bezeichnet).*

*Die gewöhnlichste Formel ist: Fuit etiam adjectum, quod si dicti conductores et eorum heredes jus suum emphiteoticum predictum vendere voluerint, quod primo domino directo venditioni exponant et exhibere teneantur, qui si tantum precium pro hujusmodi jure dare voluerit, quantum alter, sibi potius vendant et vendere teneantur, sin autem alii licite vendere poterunt majus precium offerenti. Sehr häufig wird die Formel in die Ehrschatzformel (vor allem in nr. 4) eingeschoben.*